Ghisbertus filius naturalis quondam Ghisberti Lijsscap medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam paccionem duorum modiorum siliginis Johannes Coelborner filius naturalis quondam Henrici dicti Coelborner promisit se daturum et soluturum (dg: dicto) primodicto Ghisberto hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex una sexta parte que ad (dg: dictum) primodictum Ghisbertum spectabat in quodam manso dicti quondam Ghisberti Lijsscap sito in parochia de Roesmalen et in attinentiis dicti mansi singulis et universis quem mansum cum suis attinentiis Johannes dictus (dg: v) de Veerdonc tamquam colonus ad presens possidet atque de et ex sexta parte que ad (dg: dictum) primodictum Ghisbertum spectabat in hereditario censu viginti quatuor solidorum monete quem censum Maria dicta Geroncs solvere tenetur hereditarie ex (dg: p) quadam pecia terre que dudum ad dictum mansum spectare consueverat sita in dicta parochia atque ex una alia sexta parte que ad dictum Johannem Coelborner et Katherinam eius uxorem filiam naturalem dicti quondam Ghisberti Lijsscap spectat in dicto manso cum suis attinentiis (dg: ex ex e) atque ex domo et area eiusdem Johannis sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem quondam Hermannii Bac ex uno et inter (dg: hereditatem) quondam stegam dicti quondam Ghisberti Lijsscap ex alio quam dictam aliam sextam partem et quam domum et aream dictus Johannes Coelborner simul cum primodicta sexta parte dicti mansi cum suis attinentiis et dicti census primodicto Ghisberto pro solutione dicte paccionis duorum modiorum siliginis ad pignus imposuit prout in litteris #quas vidimus# hereditarie vendidit Arnoldo Rover Boest ad opus Arnoldi Hoernken cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere. Testes Lucas et Moedel datum tercia post octavas penthecostes.

BP 1181 p 398v 02 di 27-05-1399.

(dg: Willelmus zv).

(dg: Willelmus f).

BP 1181 p 398v 03 wo 28-05-1399.

Willelmus zvw Theodericus van Dormalen verkocht aan zijn broer Paulus van Dormalen een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) 1/6 deel in een stuk land gnd die Vlamerscot, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, ter plaatse gnd aen die Langen Nepe, tussen kv Metta gnd Maes van Eijndoven enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 1/6 deel in

een stuk land, gnd dat Hoeveken, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Henricus van den Langen Nepe enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) 1/6 deel in een stuk land gnd Oeden Hoeve, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen Gerardus van der Cappellen enerzijds en de gemeint anderzijds, (4) 1/6 deel in een stuk beemd in Oirschot, ter plaatse gnd die Vloet, tussen kvw Danijel van Arle enerzijds en kvw Theodericus van Arle anderzijds, reeds belast met lasten.

Willelmus filius quondam Theoderici de Dormalen hereditarie vendidit Paulo de Dormalen suo fratri hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex sexta parte ad dictum venditorem! in pecia terre dicta die Vlamerscot sita in parochia de Oerscot ad locum! Best ad locum dictum aen die Langen Nepe inter hereditatem liberorum Mette dicte Maes de Eijndoven ex uno et inter communitatem ex alio item ex sexta parte ad dictum venditorem spectante in pecia terre dicta dat Hoeveken sita in (dg: dicta) parochia et loco (dg: et loco) predictis inter hereditatem Henrici van den Langen (dg: Ne) Nepe ex uno et inter communitatem ex alio atque ex sexta parte ad dictum venditorem spectante in pecia terre dicta Oeden Hoeve sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Gerardi van der Cappellen ex uno et inter communitatem ex alio atque ex sexta parte ad dictum venditorem spectante in pecia prati sita in dicta parochia ad locum! die Vloet inter hereditatem (dg: di) liberorum quondam Danijelis de Arle ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Theoderici de Arle ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Dordrecht et Moedel datum quarta post octavas penthecostes.

BP 1181 p 398v 04 wo 28-05-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400), met 21 Stramprooise gulden of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Gerardus gnd Heijnen soen van Hezewijc kramer en Theodericus zvw Lambertus Buc.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum post purificationem proxime futuram sine medio sequentium semper dictis tribus annis durantibus cum XXI Stramproedsche gulden seu valorem et cum censu anni redemptionis et cum arrestadiis ut in forma. Acta in camera presentibus Gerardo dicto Heijnen soen de Hezewijc institore et Theoderico filio quondam Lamberti Buc testibus datum anno XCIX (dg: mensis) index septima mensis maij die XXVIII hora prime.

BP 1181 p 398v 05 wo 28-05-1399.

Johannes van den Bogarde zvw Gerardus van den Bogarde verhuurde aan Margareta gnd Jannes nzvw jkvr Hadewigis van Hermalen, voor de duur van haar leven, (1) een huis en schuur met ondergronden en 3 bunder aangelegen land, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen kvw Johannes van Slipen enerzijds en Johannes die Rademaker anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, (2) 1½ bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Eirde, ter plaatse gnd Bacs Hoeve, tussen kvw Petrus van Eirde enerzijds en wijlen Henricus Heijnen soen anderzijds, (3) 2 bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Eirde, tussen Gerardus zvw Gerardus van den Bogarde enerzijds en erfg vw Johannes van den Borne en erfg vw Henricus Heijnen soen anderzijds, welke 2 bunder eerstgenoemde Johannes verworven had van kvw Willelmus van Zelant, Willelmus van den Buer en Bertoldus Bertouts soen, (4) 1 lopen roggeland, in Schijndel, ter plaatse gnd aen Delscot, tussen Gerardus van Aa enerzijds en Theodericus van Empel anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, per jaar voor 40 schelling geld met

Kerstmis te betalen.

Johannes van den Bogarde filius quondam Gerardi van den Bogarde domum et horreum cum suis fundis et attinentiis et tria bonaria terre sibi adiacentia sitas in parochia de Sciijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Slipen ex uno et inter hereditatem Johannis die Rademaker ex alio tendentes cum utroque fine ad communitatem atque unum et dimidium bonaria prati sita in dicta parochia in loco dicto (dg: Eilde) Eirde ad locum dictum Bacs Hoeve inter hereditatem liberorum quondam Petri de Eirde ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Heijnen soen ex alio atque duo bonaria prati sita in dicta parochia in dicto loco Eirde vocato inter hereditatem Gerardi filii quondam (dg: va) Gerardi van den Bogarde ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Borne et heredum quondam Henrici Heijnen soen ex alio et que duo bonaria prati (dg: dic) primodictus Johannes erga liberos quondam Willelmi de Zelant et Willelmum van den Buer et Bertoldum Bertouts soen acquisiverat atque unam lopinatam (dg: -s) terre siliginee sitam in dicta parochia ad locum dictum aen Delscot inter hereditatem Gerardi de Aa ex uno et inter hereditatem Theoderici de Empel ex alio tendentem cum utroque' ad communem viam ut dicebat locavit recto locacionis modo Margarete (dg: filie quondam) dicte Jannes filie naturali quondam domicelle Hadewigis de Hermalen ab eadem quoad vixerit et non ultra possidendas anno quolibet ad vitam dicte Margarete et non ultra pro XL solidis monete dandis sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicte Margarete #et# non ultra nativitatis Domini promittens super omnia warandiam pro premissis ad vitam dicte Margarete et obligationem aliam deponere et altera repromisit et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1181 p 398v 06 wo 28-05-1399.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Margareta een lijfrente van 11 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde goederen.

Dictus Johannes promisit se daturum et soluturum dicte Margarete [vitalem pensionem] Xl aude scilde anno quolibet ad vitam dicte Margarete nativitatis Domini ex premissis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

**1181 p. 399r.**

in profesto sacramenti: woensdag 28-05-1399.

in crastino sacramenti: vrijdag 30-05-1399.

BP 1181 p 399r 01 wo 28-05-1399.

Danijel zvw Walterus Wellens soen droeg over aan Godefridus zvw Godefridus Scoemaker van Lijt 1½ morgen land, in Lith, ter plaatse gnd op die Westerbeemde, tussen Udo zvw Johannes Moenen soen enerzijds en kvw Henricus van den Reecke anderzijds. Voornoemde Danijel en met hem zijn broer Willelmus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 6 penning cijns aan dekaan en kapittel van de Sint-Lambertuskerk in Luik, zegedijken en waterlaten.

(dg: Walterus) Danijel filius quondam Walteri Wellens soen unum et dimidium jugera terre sita in parochia de Lijt ad locum dictum op die Westerbeemde inter hereditatem Udonis filii quondam Johannis Moenen soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Reecke ex alio (dg: ut dicebat q) in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie supportavit Godefrido filio quondam Godefridi Scoemaker de Lijt promittens #et cum eo Willelmus eius frater# super omnia warandiam #tamquam de hereditate ab omnia aggere Mose libera# et obligationem deponere exceptis (dg: tribus) sex denariis census decano et capitulo ecclesie sancti Lamberti #Leodiensis# exinde solvendis et aggeribus

dictis zegediken et aqueductibus ad premissa de jure spectantibus et infra terram sitis. Testes Dordrecht et Aggere datum in profesto sacramenti.

BP 1181 p 399r 02 wo 28-05-1399.

Thomas Yden soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Thomas Yden soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 399r 03 wo 28-05-1399.

Danijel zvw Walterus Wellens soen en zijn broer Willelmus verkochten aan Erenbertus zvw Thomas Erenbrechts soen, tbv hem en zijn broer Goeswinus zvw voornoemde Thomas, (1) ½ morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd op die Overste Ecpoelen, beiderzijds tussen Henricus van Ranst, (2) 1½ hont land, in Kessel, ter plaatse gnd opten Vorsten Eert, tussen Rutgherus Cort enerzijds en wijlen Johannes Jonge anderzijds, belast met zegedijken en waterlaten.

Danijel filius quondam Walteri Wellens soen et Willelmus eius frater dimidium juger terre situm in parochia de Kessel ad locum dictum op die Overste Ecpoelen inter hereditates Henrici de Ranst ex utroque latere coadiacentes (dg: in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat) atque unum et dimidium (dg: jugera) #hont# terre sita in dicta parochia ad locum dictum opten Vorsten Eert inter hereditatem Rutgheri Cort ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Jonge ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Erenberto filio quondam Thome Erenbrechts soen ad opus sui et ad opus (dg: Thome) #Goeswini# sui fratris filii dicti quondam Thome promittentes indivisi super omnia warandiam tamquam de hereditate ad omni aggere Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis zegediken et aqueductibus ad premissa de jure spectantibus et infra terram sitis. Testes datum supra.

BP 1181 p 399r 04 wo 28-05-1399.

Petrus van Zoemeren en zijn zoon Henricus: alle erfelijke goederen, die aan voornoemde Petrus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, van Henricus zv voornoemde Petrus en van Gertrudis en Mechtildis, sv voornoemde Petrus, gelegen onder Geldrop {niet afgewerkt contract}.

Petrus de Zoemeren et Henricus eius filius omnia et singula bona hereditaria dicto Petro de morte quondam parentum dicti Petri et de morte quondam Henrici filii dicti Petri et de morte quondam Gertrudis et Mechtildis sororum dicti Petri successione advoluta quocumque locorum infra parochiam de Gheldorp situata.

BP 1181 p 399r 05 wo 28-05-1399.

Petrus van Zoemeren en zijn zoon Henricus verkochten aan Rutgherus van Geldorp een stuk land met gebouwen, in Geldrop, ter plaatse gnd Braechusen, tussen Henricus Dircs soen van Geldorp enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met lasten.

Petrus de Zoemeren et Henricus eius filius peciam terre sitam in parochia de (dg: Zoemeren) Geldorp ad locum dictum Braechusen inter hereditatem Henrici Dircs soen de Geldorp ex uno et inter communem plateam ex alio simul cum edificiis in dicta (dg: pers) pecia terre consistentibus ut dicebant hereditarie vendiderunt Rutghero de Geldorp promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde annuatim de jure (dg: spectantibus) solvendis. Testes datum supra.

BP 1181 p 399r 06 wo 28-05-1399.

Ghisbertus, Godefridus, Henricus, Gerardus en Elizabeth, kv Henricus van

der Smedebroec, door voornoemde Henricus verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Godefridus van den Mereven, verkochten aan hun oom Godefridus zvw voornoemde Godefridus van den Mereven alle erfgoederen, die aan hen en aan hun broers Nijcholaus en Johannes, kv voornoemde Henricus en wijlen Aleijdis, gekomen waren na overlijden van hun grootouders Godefridus van den Mereven en diens vrouw Elizabeth, gelegen onder Craendonc. Voornoemde Nijcholaus en Johannes zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Ghisbertus Godefridus Henricus Gerardus et Elizabeth liberi Henrici (dg: van den Broec) van der Smedebroec ab eodem Henrico et quondam Aleijde #sua uxore# filia quondam Godefridi van den Mereven pariter geniti #cum tutore# omnes et singulas hereditates eis et Nijcholao et Johanni suis fratribus liberis dictorum Henrici et quondam Aleijdis de morte quondam Godefridi van den Mereven et Elizabeth sue uxoris avi et avie dictorum (dg: fratrum et Elizabeth) liberorum successione advolutas quocumque locorum infra jurisdictionem de Craendonc situatas ut dicebant hereditarie vendiderunt Godefrido filio dicti quondam Godefridi van den Mereven eorum avunculo promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt eciam quod ipsi dictos Nijcholaum et Johannem adhuc impuberes existentes quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1181 p 399r 07 wo 28-05-1399.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkopers 40 Engelse nobel of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dictis venditoribus (dg: ?dictis) XL Engels nobel vel valorem ad festum purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 399r 08 wo 28-05-1399.

Nijcholaus zvw Goeswinus Arnts soen en Petrus Bijerman beloofden aan Andreas van Oudrigem 4 mud rogge, Bossche maat, en 59 gemene plakken met Maria-Geboorte aanstaande (ma 08-09-1399) in Den Bosch te leveren.

Nijcholaus filius quondam Goeswini Arnts soen et Petrus Bijerman promiserunt indivisi super omnia Andree de Oudrigem quatuor modios siliginis mensure de Busco et (dg: LX gemeijn) LIX gemeijn plakken ad nativitatis beate Marie virginis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes Aggere et Moedel datum supra.

BP 1181 p 399r 09 vr 30-05-1399.

Petrus zvw Henricus van Rielant verkocht aan zijn broer Godefridus van Rielant alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen onder Boxtel, binnen Liemde.

Petrus filius quondam Henrici de (dg: R) Rielant omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque locorum infra parochiam de Bucstel (dg: ad) infra jurisdictionem dictam dingbanc de Lijemde consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido de Rielant suo fratri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aggere et Groij datum in crastino sacramenti.

BP 1181 p 399r 10 vr 30-05-1399.

Yudocus gnd Yoest Bruijstens verkocht aan een zekere Noije zvw Henricus van den Goer een b-erfcijns van 2 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde en 2 kapoenen, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin, erfgoederen en aangelegen beemd, in Bakel, tussen Johannes

van den Goer enerzijds en Katherina gnd Philips anderzijds, (2) een beemd, in Bakel, ter plaatse gnd int Horstken, tussen Ludovicus van Milheze enerzijds en Henricus gnd Jans soen anderzijds, welke beemd jaarlijks wordt gedeeld tegen een erfgoed van Henricus Jans soen en Willelmus gnd Jans soen aldaar, (3) een beemd, gnd die Pedelbeemd, in {p.400} Bakel, tussen Aleijdis van der Lijnden enerzijds en Hermannus gnd van Eijndhouts anderzijds, welke cijns voornoemde Yudocus gekocht had van voornoemde Henricus van der Goer.

Yudocus dictus Yoest Bruijstens hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris et duorum caponum solvendum hereditarie purificationis et in Busco tradendum ex domo orto et hereditatibus et (dg: prato) prato sibi [?co]adiacente sitis in parochia de Bakel inter hereditatem Johannis van den Goer ex uno et inter hereditatem Katherine dicte Philips ex alio atque ex prato [sito in] dicta parochia in loco dicto int Horstken inter hereditatem Ludovici de Milheze ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Jans soen ex alio et quod pratum ja[mdictum] annuatim dividitur contra hereditatem Henrici Jans soen et Willelmi dicti Jans soen ibidem situm atque ex prato dicto die Pedelbeemt [sito in dicta] {vervolg is BP 1181 p 400v 01}